

Ejecución Presupuestaria de Empresas Públicas No Financieras
(En millones de pesos. Base Devengado)
Acumulado al 30-09-19

| CONCEPTO | AGP S.E. | AR-SAT | ATC (e.I.) | ADIF | AEROL. ARG. | BELGRANO CARGAS | COVIARA | CASA DE MONEDA |
|--|----------------|----------------|-------------|----------------|------------------|-----------------|--------------|----------------|
| I) INGRESOS CORRIENTES | 3.550,5 | 3.290,0 | 1,0 | 1.190,7 | 63.043,4 | 5.616,6 | 70,1 | 3.763,6 |
| - INGRESOS DE OPERACIÓN | 2.955,5 | 3.221,5 | 0,0 | 524,7 | 47.861,5 | 3.067,4 | 6,1 | 2.879,1 |
| - RENTAS DE LA PROPIEDAD | 595,0 | 35,3 | 0,0 | 71,8 | 105,5 | 0,0 | 63,9 | 355,0 |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 0,0 | 0,0 | 1,0 | 545,9 | 0,0 | 975,7 | 0,0 | 0,0 |
| - OTROS INGRESOS | 0,0 | 33,3 | 0,0 | 48,3 | 15.076,4 | 1.573,4 | 0,1 | 529,4 |
| II) GASTOS CORRIENTES | 1.746,6 | 3.140,6 | 1,2 | 1.015,9 | 88.539,2 | 4.911,6 | 87,9 | 3.158,7 |
| - GASTOS DE OPERACIÓN | 1.746,6 | 2.487,7 | 1,2 | 1.014,1 | 72.439,6 | 4.538,0 | 68,4 | 2.338,2 |
| . Remuneraciones | 611,9 | 777,0 | 1,1 | 570,5 | 16.463,9 | 1.247,5 | 53,8 | 934,7 |
| . Bienes y Servicios | 716,6 | 1.363,7 | 0,1 | 121,6 | 52.781,4 | 1.605,4 | 76,2 | 1.846,8 |
| . Otros Gastos | 418,1 | 347,0 | 0,0 | 322,0 | 3.194,3 | 1.685,1 | -61,6 | -443,3 |
| - RENTAS DE LA PROPIEDAD | 0,0 | 16,8 | 0,0 | 0,0 | 2.534,7 | 0,0 | 19,0 | 0,0 |
| . Intereses | 0,0 | 16,8 | 0,0 | 0,0 | 2.534,7 | 0,0 | 19,0 | 0,0 |
| . Otras Rentas | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| - OTROS GASTOS | 0,0 | 636,1 | 0,0 | 1,8 | 13.564,9 | 373,6 | 0,5 | 820,5 |
| III) RESULT.ECON.: AHORRO/DESAHORRO | 1.803,9 | 149,4 | -0,2 | 174,8 | -25.495,7 | 705,1 | -17,8 | 604,9 |
| IV) RECURSOS DE CAPITAL | 0,0 | 992,3 | 0,0 | 5.878,0 | 3.900,1 | 416,4 | 0,7 | 188,2 |
| - RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL | 0,0 | 113,8 | 0,0 | 152,9 | 3.900,1 | 0,0 | 0,7 | 188,2 |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL | 0,0 | 878,5 | 0,0 | 5.725,1 | 0,0 | 416,4 | 0,0 | 0,0 |
| V) GASTOS DE CAPITAL | 324,3 | 1.202,8 | 0,0 | 5.730,1 | 1.740,0 | 949,7 | 64,1 | 747,5 |
| - INVERSIÓN REAL DIRECTA | 324,3 | 1.202,8 | 0,0 | 5.730,1 | 1.740,0 | 949,7 | 64,1 | 747,5 |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| VI) INGRESOS TOTALES (I+IV) | 3.550,5 | 4.282,3 | 1,0 | 7.068,7 | 66.943,5 | 6.033,0 | 70,8 | 3.951,8 |
| VII) RESULTADO PRIMARIO | 1.479,7 | -44,3 | -0,2 | 322,7 | -20.801,0 | 171,8 | -62,3 | 45,6 |
| VIII) GASTOS TOTALES (II+V) | 2.070,9 | 4.343,4 | 1,2 | 6.746,0 | 90.279,2 | 5.861,2 | 152,0 | 3.906,2 |
| IX) RESULTADO FINANCIERO (VI-VIII) | 1.479,7 | -61,1 | -0,2 | 322,7 | -23.335,7 | 171,8 | -81,3 | 45,6 |

Nota: Datos provisorios suministrados por las empresas públicas. Fecha de corte de la información: 30/12/19. La Cuenta Ahorro-Inversión-Financiamiento presentada se refleja en base devengado por lo que se considera la imputación en el período correspondiente, con independencia del momento en que se produzcan los pagos. La fuente de información es el Sistema de Información para Empresas Públicas, Fondos Fiduciarios y Otros Entes (SIFEP). Se ha ajustado la información sobre asistencia financiera provenientes de la Administración Nacional a este subsector a fin de compatibilizar la misma con lo informado en el Sistema e-SIDIF (Sistema Integrado de Información Financiera).

Ejecución Presupuestaria de Empresas Públicas No Financieras
(En millones de pesos. Base Devengado)
Acumulado al 30-09-19

| CONCEPTO | CONTENIDOS PÚBLICOS | CORREO | FABRICACIONES MILITARES | DIOXITEK S.A. | DECAHF | EDUC.AR | EANA | FADEA |
|--|---------------------|-----------------|-------------------------|----------------|----------------|-----------------|----------------|----------------|
| I) INGRESOS CORRIENTES | 333,3 | 18.464,9 | 1.945,5 | 588,1 | 3.727,1 | 1.932,4 | 6.133,7 | 3.110,1 |
| - INGRESOS DE OPERACIÓN | 28,2 | 16.397,7 | 948,9 | 432,9 | 0,0 | 35,1 | 4.749,7 | 2.307,5 |
| - RENTAS DE LA PROPIEDAD | 85,1 | 726,7 | 26,7 | 147,8 | 0,0 | 431,9 | 0,0 | 0,0 |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 220,0 | 1.325,0 | 948,9 | 0,0 | 3.727,1 | 50,7 | 0,0 | 470,0 |
| - OTROS INGRESOS | 0,0 | 15,6 | 21,0 | 7,5 | 0,0 | 1.414,7 | 1.384,0 | 332,7 |
| II) GASTOS CORRIENTES | 252,3 | 18.468,4 | 1.616,5 | 558,8 | 4.027,4 | 2.669,2 | 4.229,2 | 3.000,4 |
| - GASTOS DE OPERACIÓN | 240,2 | 18.128,3 | 1.609,7 | 530,9 | 4.027,4 | 1.873,0 | 4.229,2 | 2.490,0 |
| . Remuneraciones | 119,5 | 11.784,4 | 942,1 | 184,1 | 3.880,3 | 230,6 | 2.478,9 | 1.095,8 |
| . Bienes y Servicios | 103,1 | 5.657,3 | 614,6 | 84,9 | 96,3 | 1.634,4 | 1.639,9 | 1.625,3 |
| . Otros Gastos | 17,6 | 686,5 | 53,0 | 262,0 | 50,8 | 8,0 | 110,3 | -231,1 |
| - RENTAS DE LA PROPIEDAD | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| . Intereses | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| . Otras Rentas | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 0,0 | 0,0 | 6,8 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| - OTROS GASTOS | 12,1 | 340,2 | 0,0 | 27,9 | 0,0 | 796,2 | 0,0 | 510,4 |
| III) RESULT.ECON.: AHORRO/DESAHORRO | 81,1 | -3,5 | 329,0 | 29,3 | -300,3 | -736,8 | 1.904,5 | 109,7 |
| IV) RECURSOS DE CAPITAL | 332,8 | 816,5 | 1.261,0 | 734,7 | 0,0 | 70,7 | 429,0 | 334,8 |
| - RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL | 0,0 | 307,0 | 1.261,0 | 341,8 | 0,0 | 0,0 | 110,3 | 239,8 |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL | 332,8 | 509,4 | 0,0 | 392,9 | 0,0 | 70,7 | 318,7 | 95,0 |
| V) GASTOS DE CAPITAL | 196,3 | 5.093,2 | 1.208,0 | 367,7 | 5,5 | 502,5 | 264,8 | 643,9 |
| - INVERSIÓN REAL DIRECTA | 196,3 | 5.093,2 | 1.208,0 | 367,7 | 5,5 | 502,5 | 264,8 | 643,9 |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| VI) INGRESOS TOTALES (I+IV) | 666,1 | 19.281,4 | 3.206,5 | 1.322,8 | 3.727,1 | 2.003,1 | 6.562,7 | 3.444,9 |
| VII) RESULTADO PRIMARIO | 217,5 | -4.280,3 | 382,1 | 396,4 | -305,8 | -1.168,6 | 2.068,8 | -199,4 |
| VIII) GASTOS TOTALES (II+V) | 448,6 | 23.561,6 | 2.824,4 | 926,5 | 4.032,9 | 3.171,8 | 4.493,9 | 3.644,3 |
| IX) RESULTADO FINANCIERO (VI-VIII) | 217,5 | -4.280,3 | 382,1 | 396,4 | -305,8 | -1.168,6 | 2.068,8 | -199,4 |

Nota: Datos provisorios suministrados por las empresas públicas. Fecha de corte de la información: 30/12/19. La Cuenta Ahorro-Inversión-Financiamiento presentada se refleja en base devengado por lo que se considera la imputación en el período correspondiente, con independencia del momento en que se produzcan los pagos. La fuente de información es el Sistema de Información para Empresas Públicas, Fondos Fiduciarios y Otros Entes (SIFEP). Se ha ajustado la información sobre asistencia financiera provenientes de la Administración Nacional a este subsector a fin de compatibilizar la misma con lo informado en el Sistema e-SIDIF (Sistema Integrado de Información Financiera).

Ejecución Presupuestaria de Empresas Públicas No Financieras
(En millones de pesos. Base Devengado)
Acumulado al 30-09-19

| CONCEPTO | IEASA | INTEA S.A. | INTERCARGO S.A. | NASA | POLO | LT 10 UNL | SRT UNC | RTA |
|--|------------------|-------------|-----------------|-----------------|------------|-------------|--------------|----------------|
| I) INGRESOS CORRIENTES | 133.612,4 | 26,5 | 3.440,3 | 28.418,6 | 6,9 | 31,5 | 328,9 | 2.889,3 |
| - INGRESOS DE OPERACIÓN | 69.035,7 | 17,1 | 3.136,5 | 26.328,3 | 1,2 | 23,6 | 132,7 | 305,6 |
| - RENTAS DE LA PROPIEDAD | 0,0 | 9,4 | 68,8 | 270,2 | 5,7 | 0,0 | 36,4 | 0,9 |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 42.593,9 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 7,9 | 159,8 | 1.952,8 |
| - OTROS INGRESOS | 21.982,8 | 0,0 | 234,9 | 1.820,1 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 630,0 |
| II) GASTOS CORRIENTES | 109.843,1 | 15,9 | 3.031,1 | 12.956,9 | 3,9 | 32,7 | 274,6 | 2.940,3 |
| - GASTOS DE OPERACIÓN | 107.377,8 | 15,9 | 2.761,4 | 11.749,6 | 3,9 | 32,2 | 273,7 | 2.808,7 |
| . Remuneraciones | 602,8 | 7,5 | 1.643,4 | 6.364,8 | 1,6 | 23,6 | 189,6 | 2.021,9 |
| . Bienes y Servicios | 105.692,8 | 6,3 | 734,8 | 3.259,3 | 2,0 | 8,2 | 32,6 | 732,9 |
| . Otros Gastos | 1.082,2 | 2,2 | 383,2 | 2.125,5 | 0,3 | 0,4 | 51,5 | 53,9 |
| - RENTAS DE LA PROPIEDAD | 506,5 | 0,0 | 13,9 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,9 | 21,7 |
| . Intereses | 506,5 | 0,0 | 13,9 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,9 | 0,8 |
| . Otras Rentas | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 20,9 |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| - OTROS GASTOS | 1.958,8 | 0,0 | 255,8 | 1.207,3 | 0,0 | 0,4 | 0,0 | 110,0 |
| III) RESULT.ECON.: AHORRO/DESAHORRO | 23.769,3 | 10,6 | 409,1 | 15.461,7 | 3,0 | -1,2 | 54,2 | -51,0 |
| IV) RECURSOS DE CAPITAL | 46.402,3 | 0,0 | 51,2 | 3.065,3 | 0,0 | 0,4 | 0,0 | 73,6 |
| - RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL | 42.724,1 | 0,0 | 51,2 | 1.964,9 | 0,0 | 0,4 | 0,0 | 35,1 |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL | 3.678,2 | 0,0 | 0,0 | 1.100,3 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 38,6 |
| V) GASTOS DE CAPITAL | 2.141,5 | 0,0 | 174,6 | 2.320,1 | 0,0 | 0,1 | 9,4 | 48,7 |
| - INVERSIÓN REAL DIRECTA | 2.141,5 | 0,0 | 174,6 | 2.320,1 | 0,0 | 0,1 | 9,4 | 48,7 |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| VI) INGRESOS TOTALES (I+IV) | 180.014,7 | 26,5 | 3.491,4 | 31.483,8 | 6,9 | 31,9 | 328,9 | 2.962,9 |
| VII) RESULTADO PRIMARIO | 68.536,7 | 10,6 | 299,6 | 16.206,9 | 3,0 | -0,9 | 45,8 | -4,5 |
| VIII) GASTOS TOTALES (II+V) | 111.984,6 | 15,9 | 3.205,7 | 15.277,0 | 3,9 | 32,8 | 284,0 | 2.989,0 |
| IX) RESULTADO FINANCIERO (VI-VIII) | 68.030,2 | 10,6 | 285,7 | 16.206,9 | 3,0 | -0,9 | 44,9 | -26,2 |

Nota: Datos provisorios suministrados por las empresas públicas. Fecha de corte de la información: 30/12/19. La Cuenta Ahorro-Inversión-Financiamiento presentada se refleja en base devengado por lo que se considera la imputación en el período correspondiente, con independencia del momento en que se produzcan los pagos. La fuente de información es el Sistema de Información para Empresas Públicas, Fondos Fiduciarios y Otros Entes (SIFEP). Se ha ajustado la información sobre asistencia financiera provenientes de la Administración Nacional a este subsector a fin de compatibilizar la misma con lo informado en el Sistema e-SIDIF (Sistema Integrado de Información Financiera).

Ejecución Presupuestaria de Empresas Públicas No Financieras
(En millones de pesos. Base Devengado)
Acumulado al 30-09-19

| CONCEPTO | SOFSE | TANDANOR | TELAM S.E. | VENG S.A. | YMAD | YCRT |
|--|-----------------|----------------|--------------|--------------|----------------|----------------|
| I) INGRESOS CORRIENTES | 26.748,0 | 1.234,7 | 908,6 | 437,3 | 821,8 | 1.615,7 |
| - INGRESOS DE OPERACIÓN | 2.675,1 | 1.006,0 | 364,7 | 356,1 | 821,8 | 43,9 |
| - RENTAS DE LA PROPIEDAD | 0,0 | 33,7 | 0,0 | 66,2 | 0,0 | 1,8 |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 24.072,9 | 32,5 | 543,9 | 0,0 | 0,0 | 1.570,0 |
| - OTROS INGRESOS | 0,0 | 162,5 | 0,0 | 15,1 | 0,0 | 0,0 |
| II) GASTOS CORRIENTES | 29.120,4 | 936,6 | 992,0 | 412,4 | 1.004,0 | 2.295,4 |
| - GASTOS DE OPERACIÓN | 29.065,5 | 894,9 | 989,3 | 412,4 | 1.000,3 | 2.292,6 |
| . Remuneraciones | 21.157,3 | 433,4 | 589,6 | 339,8 | 442,1 | 2.115,6 |
| . Bienes y Servicios | 6.197,5 | 397,0 | 370,8 | 67,0 | 473,8 | 177,0 |
| . Otros Gastos | 1.710,8 | 64,5 | 28,9 | 5,6 | 84,4 | 0,0 |
| - RENTAS DE LA PROPIEDAD | 0,0 | 20,4 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| . Intereses | 0,0 | 20,4 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| . Otras Rentas | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| - TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| - OTROS GASTOS | 54,9 | 21,4 | 2,7 | 0,0 | 3,7 | 2,8 |
| III) RESULT.ECON.: AHORRO/DESAHORRO | -2.372,4 | 298,0 | -83,4 | 24,9 | -182,2 | -679,7 |
| IV) RECURSOS DE CAPITAL | 900,2 | 14,0 | 16,5 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| - RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL | 500,2 | 14,0 | 9,4 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL | 400,0 | 0,0 | 7,1 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| V) GASTOS DE CAPITAL | 1.462,2 | 45,0 | 0,8 | 6,2 | 59,0 | 43,0 |
| - INVERSIÓN REAL DIRECTA | 1.462,2 | 45,0 | 0,8 | 6,2 | 59,0 | 43,0 |
| - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| VI) INGRESOS TOTALES (I+IV) | 27.648,2 | 1.248,6 | 925,1 | 437,3 | 821,8 | 1.615,7 |
| VII) RESULTADO PRIMARIO | -2.934,4 | 287,4 | -67,7 | 18,7 | -241,2 | -722,7 |
| VIII) GASTOS TOTALES (II+V) | 30.582,6 | 981,6 | 992,8 | 418,6 | 1.063,0 | 2.338,4 |
| IX) RESULTADO FINANCIERO (VI-VIII) | -2.934,4 | 267,0 | -67,7 | 18,7 | -241,2 | -722,7 |

Nota: Datos provisorios suministrados por las empresas públicas. Fecha de corte de la información: 30/12/19. La Cuenta Ahorro-Inversión-Financiamiento presentada se refleja en base devengado por lo que se considera la imputación en el período correspondiente, con independencia del momento en que se produzcan los pagos. La fuente de información es el Sistema de Información para Empresas Públicas, Fondos Fiduciarios y Otros Entes (SIFEP). Se ha ajustado la información sobre asistencia financiera provenientes de la Administración Nacional a este subsector a fin de compatibilizar la misma con lo informado en el Sistema e-SIDIF (Sistema Integrado de Información Financiera).